
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ПРИКАЗ           БОЕРЫК 

«30» декабря 2021г.         №1023 

 

О согласовании проведения муниципальных 

оценочных процедур  
 

Во исполнение подпункта а) пункта 4 Перечня поручений Президента 

Российской Федерации по итогам заседания Президиума Государственного 

Совета Российской Федерации от 25.08.2021 года о сокращении количества 

контрольных и проверочных работ в общеобразовательных организациях с 

учетом необходимости обеспечения методически обоснованного режима 

контроля знаний и актуальности  задач мониторинга качества образования и 

приказа МО и Н РТ №под-3150/21-Д от 30.12.2021 «Об утверждении 

Регламента согласования проведения муниципальных оценочных процедур» 

приказываю: 

1. Заместителю начальника по учебно-методической работе 

А.Р.Бикчантаевой: 

1.1. принять в работу Регламент согласования проведения 

муниципальных оценочных процедур, утвержденный приказом МО 

и Н РТ №под-3150/21-Д от 30.12.2021; 

1.2. подготовить график муниципальных оценочных процедур на 

учебный год либо на полугодие не позднее 1 сентября либо 20 

декабря текущего года; 

1.3. провести согласование графика с Департаментом надзора и 

контроля в сфере образования МО и Н РТ в режиме 

видеоконференцсвязи. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заместитель руководителя  

исполнительного комитета –  

начальник МКУ «Управление 

образования Буинского 

муниципального района  

 

 

Н.А. Македонская 

 

 


